(i) anuência prévia para alterar a cláusula 2.1.2.1 do “Contrato de Fornecimento de 

Produtos de Origem Animal e Outras Avenças” (“Contrato de Fornecimento”), para fins de 

ajustar o Nível de Cobertura do Valor Mínimo Mensal referente ao período de março de 2024 à 

março de 2025, para passar a constar o Valor Mínimo Mensal de R$ 3.255.000,00 (três milhões, 

duzentos e cinquenta e cinco mil reais); e aumentar o Valor Mínimo Mensal referente ao período 

de março de 2025 à março de 2026, para passar a constar o Valor Mínimo Mensal de R$ 

2.830.000,00 (dois milhões, oitocentos e trinta mil reais); e 

(ii) autorização e aprovação expressa para que, caso necessário, sejam celebrados e 

registrados, conforme o caso, quaisquer instrumentos relacionados à matéria aqui aprovada, 

inclusive aditivos aos documentos da oferta, para constar as deliberações aprovadas pelos